
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 6 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  98 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Απαλλαγή υπολόγου υπαλλήλου διαχειριστή της Παγίας 

Προκαταβολής έτους 2022. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 27 Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 06/23-03-2023 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 

9. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 22-03-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου  Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Απαλλαγή υπολόγου Παγίας Προκαταβολής για το έτος 2022. 

Σας γνωρίζουμε ότι, με την αρ. 225/16-2-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

9 ΥΙ5Ω9Ο-ΧΨΡ), εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης σύμφωνα με  το αρ.πρ. 7881/16-2-2022 

Τεκμηριωμένο αίτημα Διατάκτη. Με την αριθμ. 87/2022 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής εγκρίθηκε η σύσταση της παγίας προκαταβολής ποσού 6.000,00€ και ορίσθηκε 

ο υπάλληλος του Δήμου μας Αθανάσιος Σιδηρόπουλος του Θεόφιλου ως διαχειριστής 

αυτής. 

Με το αριθμ. 0238Α/16-3-2022 χρηματικό ένταλμα ο διαχειριστής εισέπραξε το ποσό 

των 6.000,00€ (ΑΔΑ 6ΩΦΨΩ90-ΩΚ3). 

Το ανωτέρω ποσό με τη λήξη του οικονομικού έτους 2022 κατατέθηκε στο Ταμείο του 

Δήμου (Γ.Ε. 1457/31-12-2022).  

Ύστερα από τα ανωτέρω και σε εφαρμογή του άρθρου 35 του Β.Δ. 17.5/15.6.1959 

(ΦΕΚ 114/59, τ.Α΄) παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την 

απαλλαγή ή μη του υπολόγου της παγίας προκαταβολής του Δήμου Βέροιας Αθανάσιου 

Σιδηρόπουλου.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 22-03-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Την αριθμ. 87/2022 απόφαση ΟΕ «Έγκριση χορήγησης Παγίας Προκαταβολής για το 

έτος 2022 και ορισμός υπαλλήλου του Δήμου ως διαχειριστή της.», με την οποία 

ΑΔΑ: ΨΔΜΣΩ9Ο-3ΘΩ



εγκρίθηκε η καταβολή ποσού 6.000,00€ και η έκδοση εντάλματος πάγιας προκαταβολής 

στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου Αθανασίου Σιδηρόπουλου. 

3. Το αριθμ. 0238Α/16-03-2022 Χρηματικό Ένταλμα του Δήμου. 

4. Το αριθμ. 1457/31-12-2022 Γραμμάτιο Είσπραξης. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 35-37 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-1959, του άρθρου 173 του 

Ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 207 του Ν.4555/2018 και του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.       

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την απαλλαγή κάθε ευθύνης του υπολόγου υπαλλήλου Αθανασίου 

Σιδηρόπουλου, διαχειριστή της παγίας προκαταβολής του Δήμου Βέροιας έτους 2022, για 

τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   98 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  29-03-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΔΜΣΩ9Ο-3ΘΩ


		2023-03-29T12:07:25+0300
	Athens




